CITTA DI
'y CAPACCIO
& PAESTUM

PROVINCIA DI SALERNO

i Sindaco

ST, COMPR, "C, CARDUCCI" CAPACCIO CAP,
Prot. 0003635 del 15/05/2023
I-1 (Entrata)

Ordinanza n 53 del 15.05.2023

Chiusura scuole di ogni ordine e grado per il giorno 15 maggio 2023

IL SINDACO

VISTO I’avviso di Allerta Meteo — Idrogeologica e Idraulica emesso dalla
Regione Campania ( avviso di allerta n.35 / 2023) diramato dal Centro Funzionale
Multirischi — Area Meteorologica della Regione Campania alle 13.30 del 15
maggio 2023, con la quale si evidenzia la condizione di allerta codice criticita
ARANCIONE per la zona 6 comprendente il territorio di Capaccio Paestum;

ATTESO

CHE il predetto Bollettino prevede condizioni metereologiche avverse ai fini della protezione
civile per il rischio idrogeologico e idraulico per il giorno 15 € 16 maggio 2023 con inzio validita
ore 21.00 del 15 maggio 2023 e fine validita ore 21.00 del 16 maggio 2023 ,

CHE Ie condizioni metereologiche descritte possono comportare criticita idrogeologiche con
possibili ricadute nel quadro infrastrutturale dei collegamenti comunali, che sussiste, quindi
I’esigenza di limitare al massimo gli spostamenti di persone e veicoli al fine di garantire la
pubblica incolumita;

RITENUTO

Che occorre con immediatezza fronteggiare una situazione che pud esporre la comunita scolastica
a rischi rilevanti per la sicurezza;

che € necessario disporre, in via precauzionale, a tutela della pubblica e privata incolumita, la
chiusura delle scuole di ogni ordine e grado che insistono sul territorio comunale, incluso gli asili
nido, per ’intera giornata di domani, martedi 16 maggio 2023;

VISTI gli articoli 50, 53 e 54 del Decreto Legislativo del 18 agosto 2000 n. 267;

RILEVATO che ricorrono , nel caso di specie, le condizioni di necessitd ed urgenza tali da
motivare un intervento straordinario di questo organo, ai sensi di legge,

)

P
I &)

i . Wor e
Via Vittorio Emanuele tel. + 390828 812 111 WWW.comune.capaccio.sa.it ue:gﬁéég\?ﬂﬁﬂg " Conventon®
84047 Capaccio Paestum (SA) fax + 39 0828 812 239 sindaco@comune.capaccio.sa.it  iascnzasla cutura .

Ufficio di staff del Sindaco






PROVINCIA DI SALERNO

il Sindaco

Per le motivazioni riportate in premessa e di seguito integralmente richiamate:

- La chiusura delle scuole di ogni ordine e grado, pubbliche e private, presenti sul territorio

ORDINA

comunale, incluso gli asili nido, per tutta la giornata di domani martedi 16 maggio 2023;

a) Di pubblicare la presente Ordinanza Sindacale sull’ Albo Pretorio del Comune di Capaccio

Paestum;

DISPONE

b) Di assicurare la massima diffusione del presente provvedimento attraverso il sito
istituzionale del Comune;

c) Di trasmettere, per opportuna conoscenza € competenza, a :

-S.E. il Prefetto di Salerno;

-Ai Dirigenti scolastici degli istituti cittadini;
-Al Comando di Polizia Municipale di Capaccio Paestum.
-Alle Stazioni Carabinieri di Capaccio Scalo e Capaccio Capoluogo.

Capaccio Paestum, li 15.05.2023

Ufficio di staff del Sindaco

Via Vittorio Emanuele

84047 Capaccio Paestum (SA)

tel.+ 390828 812 111
fax +39 0828 812 239

WWww.comune.capaccio.sa.it

sindaco@comune.capaccio.sa.it

anizzazions .

delle Nazioni Unite -
per I'Educazione, -

la Scienza e la Cultura .

LN
@

World Heritage
Convention




